Volumusque et similiter perpetuo statuimus, ut literae confirmationis seu 
institutionis et provisionis huiusmodi, et licentiae praedictae in eadem Curia 
per officiales, ad quos spectat, per viam secretam gratis expediantur, decer
nentes sic et non aliter per quoscumque Iudices et Commisarios quacumque 
auctoritate et dignitate fungentes, sublata eis aliter iudicandi et interpretandi 
facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritum quoque et inane, 
si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. Non obstantibus quibuscumque Apostolicis, ac Universalibus 
Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibus
cumque. Volumus autem, ut praesentium exemplis, etiam impressis, manu 
Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae obsignatis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique locorum 
habeatur, quae haberetur eisdem praesentibus, si essent exhibitae vel osten
sae. Nulli ergo etc. Nostrum statutorum, ordinationis concessionis, indulti, 
decreti et voluntatis infringere etc. Si quis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae MDXCV, 
VII Kalendas Martii, Pontificatus Nostri Anno quinto.

153.
Romae, 26 . II . 1596

Episcopo Volodimiriensi et В er estensi Hipatio Potij eiusque successoribus, 
conceditur usus vestium sacrarum, quas Saccocium appellant, dalmaticarum 
et tunicarum instar, dum sacrosanctum missae sacrificium divinaque officia 
pontificali more celebrant.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 372, fol. 83-87, et 71-73.
Bullarum diplomatum et privilegiorum Sanctorum Romanorum Pontificium , Augustae 

Taurinorum T. X, 1865, p. 253-254, n. 126.

CLEMENS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Hipatio, pro- 
thronio metropolis Kioviensis, Episcopo Wlodimiriensi et Brestensi, Natio
nis Ruthenae seu Russae, salutem et Apostolicam benedictionem.

Romanus Pontifex specialibus favoribus libenter prosequi consuevit, quo
rum merita et virtutes suis ac Sedis Apostoliche beneficiis dignas esse ani
madvertit.

Cum igitur tu, necnon Venerabilis frater Cyrillus, exarcha metropolis 
Kioviensis, Episcopus Luceoriensis et Ostroviensis, nationis Ruthenae seu 
Russae utriusque vestrum, et aliorum Venerabilium fratrum Micliaelis. Ar
chiepiscopi metropolitae Kioviensis ac totius Russiae, necnon Gregorii Ar
chiepiscopi nominati, electi in Episcopum Polocensem et Vitebscensem, Mi- 
chaelis, Episcopi Praemisliensis et Samboriensis, Gedeonis, Episcopi Leopo- 
liensis, Dionysii, Episcopi Chelmensis et Belsensis, Leontii, Episcopi Pinscen- 
sis et Turoviensis, postea defuncti, et Jonae, Archimandritae Kobrinensis, 
ecclesiae Sancti Salvatoris, deinde electi in Episcopum Pinscensem et Turo- 
viensem, loco dicti Leontii defuncti Episcopi nomine, qui omnes antea cum 
Romana Ecclesiae minime communicabatis, sed, proprii sermonis et idiomatis 
usu retento, graeco ritu vivebatis, ad nos et Sedem Apostolicam nuper acces
seritis, ac tam privato amborum, quam praedictorum Archiepiscopi sive Me
tropolitae, et aliorum Coepiscoporum communi procuratorio nomine, vos et 
illos in Romanae Ecclesiae gremium recipi, ac tamquam membra suo capiti 
uniri supplicaveritis, universosque vestros et illorum errores, haereses et schis
mata damnaveritis et deserti fueritis, fideique orthodòxae prefessionem, iuxta 
formam Graecis ab hac Sancta Sede praescriptam, integre et ad verbum 
feceritis et emiseritis, nobisque et Apostolicae Sedi debitam obedientiam et 
subiectionem praestiteritis,nosque more pii fratris vos et ipsos, universum
que eorum populum et clerum Ruthenae seu Russae nationis praedictae 
in eiusdem Ecclesiae gremium receperimus et tanquam membra in 
Christo unitati Ecclesiae restituerimus et incorporavimus; volentes nunc, ut 
par est, insignem aliquam paternae nostrae erga Fraternitatem Tuam volun
tatis significationem ob eam rem pie ac diligenter pro virili sua parte presti- 
tam exhibere, Motu proprio, et ex certa scientia nostris, eidem Fraternitati 
Tuae, ac tuis successoribus Wlodimiriensibus et Brest ensibus Episcopis in 
unione et obedientia sanctae Romanae Ecclesiae perseverantibus, ut post hac 
perpetuis futuris temporibus vestibus illis sacris, quas Saccos appellatis, dal-